
leden 2019 1 číslo 1

S novým rokem přicházejí nová předsevzetí, přá-
ní a hodnocení uplynulého období. Ať už se 

rozhodnete udělat cokoliv, pro své zdraví, 
štěstí nebo třeba jen potěšit druhé-

ho maličkostí, přejeme, ať se Vám 
v tomto roce vše vydaří a příští 

dny jsou pro Vás jen radostné. 
Šťastný a poklidný nový 

rok 2019.

TIP MĚSÍCE
Plesovou sezónu v Horšovském Týně zahajuje tradičně 
reprezentační Městský ples
19. ledna 2019 v sále Hotelu Šumava  

Slovo starosty 
Ing. Josefa Holečka

strana 7

strany 3, 4

strana 4

Tříkrálová sbírka
od 4. ledna

Termíny svozu odpadu 
pro rok 2019



ZPRAVODAJ města Horšovský TýnZPRAVODAJ města Horšovský Týninformace z radnice

2 www.mkzht.cz

Projednala:
●  oznámení  společnosti  Ptáčník  –  Do-
pravní stavby s.r.o., Domažlice, zpracova-
tele PD na akci „Horšovský Týn – Staveb-
ní úpravy místní komunikace v ul. Josefa 
Hory“, o přerušení prací na díle  do vyře-
šení  způsobu odvodu dešťových vod z této 
lokality (dešťová kanalizace). RM bere na 
vědomí informaci projektanta a ukládá od-
boru MIM předložit požadavek na vypra-
cování PD oddílné dešťové kanalizace do 
rozpočtu města na rok 2019;
●  žádost Rodinného  centra Myška Lola 
s.r.o.,  se  sídlem  Nádražní  79,  Horšovský 
Týn o prominutí nájmu za pronájem spole-
čenského sálu v Hotelu Šumava dne 4. 11. 
2018 při pořádání akce Halloween pro děti. 
RM  konstatuje,  že  pronájem  sálu  se  řídí 
platným ceníkem a spolky a organizace se 
sídlem  v Horšovském Týně  zaplatí  50 % 
základní  ceny  při  pořádání  akce  pro  děti 
a mládež do 18 let. RM nesouhlasí s pro-
minutím pronájmu;
●  žádost Rodinného  centra Myška Lola 
s.r.o.,  se  sídlem  Nádražní  79,  Horšovský 
Týn o výpůjčku kostela v objektu kláštera 
za  účelem konání  dětského  podvečerního 
předávání Mikulášské  nadílky  dne  5.  12. 
2018. RM souhlasí s výpůjčkou;
●  žádost  ředitelky  MKZ  paní  Leo-
ny  Císlerové  o  povolení  použít  otevřený 
oheň v horní části náměstí Republiky pro 
akce, které MKZ pořádá. Jedná se o akci 
Rozsvícení  vánočního  stromu  dne  1.  12. 
2018, Vánoční jarmark a Živý betlém dne  
22. 12. 2018. RM nemá námitek a souhlasí 
za  předpokladu  dodržení  podmínek  bez-
pečnosti  návštěvníků  a  požární  ochrany, 
za které odpovídá pořadatel;
●  žádost  ředitelky  MKZ  paní  Leony 
Císlerové o souhlas s krátkodobým připo-
jením  na  rozvodnou  elektrickou  skříň  ve 
vlastnictví ČEZ a.s. umístěnou na pozem-
ku ve vlastnictví města poz. par. č. 2260/1. 
Připojení bude využito na konání advent-
ních  akcí.  RM  nemá  námitek  a  souhlasí 
s krátkodobým připojením a pověřuje sta-
rostu podpisem souhlasu;
●  žádost    ředitelky  MKZ  paní  Leony 
Císlerové a MP o zajištění ostrahy náměs-
tí Republiky horní i spodní části ve dnech  
21. 12  .2018 od 12 hodin do 22. 12. 2018 
6:00  hodin  z  důvodu  konání  Vánočního 
jarmarku a zároveň dodržení zákazu par-

kování  motorových  vozidel.  Dne  21.  12. 
2018  se  koná  v  sále  Hotelu  Šumava  vá-
noční akce firmy Gerresheimer, kdy hrozí 
obsazení vymezeného prostoru pro konání 
jarmarku. RM ukládá KS zajistit cenovou 
nabídku na zajištění ostrahy u firmy SBS 
„IVA“  s.r.o.,  Máchova  469/23,  Praha  2. 
Ostraha  bude  hrazena  z  položky  rozpoč-
tu – Skupina 5 – bezpečnost státu a práv-
ní ochrana, Bezpečnost a veřejný pořádek 
celkem – provoz;
●  návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo  
č. SML/025/2018 na akci  „ Oprava hava-
rijního  stavu  –  Horšovský  Týn  –  Plzeň-
ská  ulice  –  výměna  vodovodních  arma-
tur“ mezi Městem Horšovský Týn a spol. 
Chodské  vodárny  a  kanalizace  a.s.,  se 
sídlem  Bezděkovské  předměstí  388,  Do-
mažlice.  Původní  cena  bude  navýšená  za 
provedení  výměny  armatur  o  77.220,-Kč 
bez DPH. Předmětem dodatku je provede-
ní výměny vodovodních armatur ve větším 
počtu, než bylo uvedeno ve smlouvě – jed-
ná se o  šoupata a podzemní hydranty vč. 
přípojného potrubí;
●  žádost  spol.  Baldovská  s.r.o.,  se  síd-
lem  Petrovice  27,  Domažlice,  o  povolení 
vjezdu na komunikaci v k. ú. Horní Metel-
sko od křižovatky se silnicí II/200 u obce 
Horní  Metelsko  ke  křižovatce  se  silnicí 
III/20010 v obci Dolní Metelsko z důvodu 
obhospodařování pozemků KN 62/1, 63/1, 
64/2, 65/1, 83, 84/1, 82, 81 v k. ú. Horní 
Metelsko. RM souhlasí s povolením vjez-
du na komunikaci;
●  žádost  OS Hašov  o  vyplacení  částky 
ve výši 8.000 Kč za splnění závazků a úko-
lů dle Dohody o spolupráci v oblasti údrž-
by veřejného prostranství. Odbor ŽP MěÚ 
potvrdil  splnění  závazků  (sekání  trávy). 
RM souhlasí s vyplacením celkové částky;
●  žádost  provozovatele  CHVaK  a.s. 
o stanovení výše nájemného na vodovod-
ní  a  kanalizační  infrastruktuře  v  Hor-
šovském  Týně,  které  bude  zahrnuto  do 
ceny vodného a stočného pro rok 2019 dle 
dodatku  provozovatelské  smlouvy.  RM 
se  seznámila  s  návrhem  kalkulace  ceny 
vodného  a  stočného  pro  rok  2019,  kterou 
předložil  CHVaK.  RM  ukládá  starostovi 
předložit do dalšího jednání RM podklady 
pro rozhodnutí o stanovení ceny vodného 
a stočného pro rok 2019;
●  návrh  smlouvy  o  poskytnutí  účelové 

dotace  č.  58132018 mezi  Plzeňským kra-
jem,  Škroupova  18,  306  13  Plzeň,    IČO 
70890366  a Městem Horšovský Týn,  ná-
městí  Republiky  52,  346  01  Horšovský 
Týn, IČO 00253383 podle §10a zákona č. 
250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpi-
sů.  Dotace  je  poskytována  jako  neinves-
tiční,  v  rámci  dotačního  titulu  Program 
podpory  sociálních  služeb  v  PK  2018  – 
Pečovatelská  služba  poskytovaná  obcemi 
v  souladu  s  žádostí  podanou prostřednic-
tvím  systému  eDotace  (č.j.:  028PO00006 
dne 9. 6. 2018). Výše poskytnuté dotace je 
96.362,-Kč. RM souhlasí s návrhem a po-
věřuje starostu podpisem smlouvy;
●  cenovou  nabídku  Radka  Krau-
se,  Chrastavická  111,  Domažlice,  IČO 
45380678  na  obnovu  řetězů  ohraničující 
pomník  v  rámci  akce  „Oprava  pomníku 
v Tasnovicích, pomník padlým 1. sv. vál-
ky“ ve výši 8.200 Kč bez DPH. RM sou-
hlasí s objednáním;
●  podněty  obyvatel  k  ošetření  dřevin 
v Kocourově a v ul. J. Hory. RM souhlasí 
se  zadáním  návrhu  odborné  arboristické 
firmě na ošetření (1) dřevin na návsi v Ko-
courově (2) lípy před obytným domem č. p. 
252 v ul. J. Hory;
●  podnět k pokácení dřevin na pozemku 
města v Jelení ulici. Dle vyjádření OŽP je 
jeden ze stromů hodnocen jako vážně po-
škozený, druhý a třetí jsou hodnoceny jako 
průměrně  poškozený  a    bez  vážného  po-
škození. Lokalita  je  součástí MPR a veš-
keré  zásahy do zeleně podléhají  souhlasu 
orgánu památkové péče. RM souhlasí s po-
dáním  žádosti  o  povolení  kácení  dřeviny 
rostoucí mimo les k vyjádření OVVPP;
●  podnět k pokácení dřevin na pozemku 
města v ulici Gorkého. Strom roste v blíz-
kosti vedení NN. Lokalita je součástí MPR 
a veškeré zásahy do zeleně podléhají sou-
hlasu  orgánu  památkové  péče.  RM  sou-
hlasí  s podáním žádosti  o povolení káce-
ní dřeviny  rostoucí mimo  les k vyjádření 
OVVPP;
●  žádost  Sdružení  pro  obnovu  kaple 
„Srdce Ježíšovo“ v Kocourově o vyplacení 
částky ve výši 6.000,-Kč za splnění závaz-
ků a úkolů dle Dohody o spolupráci v ob-
lasti údržby veřejného prostranství. Odbor 
ŽP MěÚ potvrdil splnění závazků (sekání 
trávy). RM souhlasí s vyplacením celkové 
částky;

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA DNE 12. 11., 15. 11. a 28. 11. 2018

Vydává: MKZ Horšovský Týn | 5. května 50, 346 01 Horšovský Týn | Tel.: +420 379 415 151, + 420 724 160 150, E-mail: zpravodaj@mkzht.cz
Náklad: 2 200 ks | ZDARMA | Uzávěrka příštího čísla: 15. ledna 2019 | Zpravodaj 2/2019 vychází: 1. února 2019

Grafický návrh a zpracování: BcA. Patricie Císlerová | Redakce: Leona Císlerová | Jazyková korektura: Mgr. Luděk Thomayer
Foto na titulní straně: Josef Götz, Nabburg

Zpravodaj naleznete také na www.mkzht.cz | Informace o dění ve městě Horšovský Týn najdete také na www.horsovskytyn.cz
Tisk: CV print, Cihlářská 503, 344 01 Domažlice, Tel.: +420 379 778 748, + 420 607 567 583, E-mail: cvprint@seznam.cz

Pravidla pro vydávání Zpravodaje města Horšovský Týn a platný ceník inzerce naleznete na www.mkzht.cz
Registrační značka: MKČRE1 1529 1 Periodický tisk územního samosprávného celku



ZPRAVODAJ města Horšovský Týn leden 2019 1 číslo 1 informace z radnice

3www.horsovskytyn.cz

ZPRAVODAJ města Horšovský Týn

●  žádost SDH Horní Metelsko o vypla-
cení částky ve výši 10.000,-Kč za splnění 
závazků a úkolů dle Dohody o spolupráci 
v  oblasti  údržby  veřejného  prostranství 
a  částky  ve  výši  3.000,-Kč  za  splnění 
úkolů  v  souvislosti  s  provozem  požární 
zbrojnice. Odbor ŽP MěÚ potvrdil splnění 
závazků (sekání trávy). RM souhlasí s vy-
placením celkové částky 13.000,-Kč;
●  žádost  SDH  Podražnice  o  vyplacení 
částky  ve  výši  7.000,-Kč  za  splnění  zá-
vazků  a  úkolů  dle  Dohody  o  spolupráci 
v  oblasti  údržby  veřejného  prostranství 
a  částky  ve  výši  3.000,-Kč  za  splnění 
úkolů  v  souvislosti  s  provozem  požární 
zbrojnice. Odbor ŽP MěÚ potvrdil splnění 
závazků (sekání trávy). RM souhlasí s vy-
placením celkové částky 10.000,-Kč;
●  manuál  projektu  Ministerstva  vnitra 
ČR  –  Bezpečnostní  dobrovolník,  v  sou-
vislosti  se  zvýšením  bezpečnosti  chodců 
na  přechodech  frekventovaných  doprav-
ních tahů spolu s vyjádřením ODSH MěÚ 
Horšovský  Týn  a  Policie  ČR  k možnosti 
zvýšení  bezpečnosti  silničního  provozu 
v ulici Masarykova. RM souhlasí se zříze-
ním  funkce  „Bezpečnostního dobrovolní-
ka v  souvislosti  se zvýšením bezpečnosti 
chodců  na  přechodech  frekventovaných 
dopravních tahů“. RM pověřuje MP koor-
dinací  této  služby. RM souhlasí  s poříze-
ním pomůcek pro výkon činnosti;
●  cenovou  nabídku,  kterou  předložil 
velitel  JSDHO  Horšovský  Týn  od  firmy  
Ing. Miloš Mulač,  IČO 14691841 v celko-
vé výši 5.435,-Kč včetně DPH na vybavení 
zásahových vozidel (zdroje pro vysílačky). 
RM souhlasí s objednáním zařízení dle ce-
nové nabídky;
●  žádost  ředitelky  MKZ  o  navýšení 
příspěvku na provoz   o  technické zajiště-
ní projekce na sálu MKZ. Předpokládaná 
hodnota projektoru a příslušenství včetně 
plátna  je  dle  průzkumu  trhu  cca  40.000,-
Kč. RM  souhlasí  s  nákupem  po  zajištění 
financování v RO č. 6/2018;
●  informaci  o  konání  12.  shromáždění 
zástupců členských obcí Vodohospodářský 
svazek obcí Domažlicka (VSOD) konané-
ho dne 12. 12. 2018. V souvislosti s koná-
ním shromáždění RM navrhuje ZM změnit 
zástupce města i v orgánech obchodní spo-
lečnosti CHVaK, a.s.. RM doporučuje ZM 
navrhnout jako zástupce města stávajícího 
starostu města Horšovský Týn Ing. Josefa 
Holečka.

Vzala na vědomí:
●  informaci o výběru nejvýhodnější na-
bídky na realizaci zakázky malého rozsa-
hu na dodávky zadané pod názvem „Per-
sonální, mzdová a docházková agenda pro 
město Horšovský Týn“. Nabídku ve  lhůtě 
předložil  1  uchazeč. RM  schvaluje  výběr 
nejvýhodnější nabídky na realizaci této za-
kázky na dodávky a přiděluje tuto veřejnou 
zakázku uchazeči Alfa Software, s.r.o., se 

sídlem  Pražská  22,  33901  Klatovy,  IČO 
2635981, který předložil  tuto nabídku dle 
stanovených  kritérií  jako  nabídku  s  nej-
nižší  nabídkovou cenou 779.090,- Kč bez 
DPH,  tj.  942.699,-Kč  včetně  DPH.  RM 
schvaluje smlouvu s vybraným uchazečem 
a pověřuje starostu podpisem. Předpoklá-
daná doba plnění je stanovena od podpisu 
smluvního dokumentu do 5 týdnů od uza-
vření smlouvy;
●  Zprávu  o  posouzení  a  hodnocení  na-
bídek v rámci zakázky malého rozsahu na 
služby zadané pod názvem „Nástroj sprá-
vy dokumentů pro město Horšovský Týn“. 
Nabídku ve lhůtě předložil 1 uchazeč. RM 
vylučuje na doporučení hodnotící  komise 
nabídku uchazeče Software602 a.s., se síd-
lem Hornokrčská 703/15, 140 00 Praha 4, 
z důvodu nesplnění požadavku zadavatele 
v Technické dokumentaci. RM ukládá KS 
vypsat opětovně výběrové řízení;
●  informaci  ředitelky  MŠ  Horšovský 
Týn  paní  Aleny  Lechnýřové  o  uzavření 
MŠ  v  době  vánočních  prázdnin  –  tj.  od 
27. 12. 2018 do 2. 1. 2019. Rodiče budou 
o uzavření včas informováni. Od 3. 1. 2018 
budou v provozu obě mateřské školy;
●  prodloužení  termínu  realizace projek-
tu v rámci Výzvy 28 IROP na akci „Mo-
dernizace  IS  pro  výkon  veřejné  správy 
města Horšovský Týn“ do 31. 5. 2019;
●  informaci  o  projektu  WiFi4EU  od 
GiTy.  Jedná  se  o  projekt,  který  podporu-
je  zavádění  bezplatného  systému  Wi-Fi 
připojení  pro  občany  a  návštěvníky  ve 
veřejných  prostorách  (parky,  knihovny, 
zdravotní  střediska...). RM souhlasí  s po-
řízením;
●  informaci MO Svazu  tělesně  postiže-
ných Horšovský Týn týkající se průzkumu 
bezbariérově  přístupných  míst  v  Horšov-
ském  Týně.  RM  nesouhlasí  s  umístěním 
přehledu míst s bezbariérovým přístupem 
na webu města z důvodu nesouladu se sku-
tečností.  Po  aktualizaci  seznamu  zpět  do 
RM;
●  žádost občanů z části Horní Metelsko 
o  obnovení  osadního  výboru.  RM  postu-
puje věc do jednání ZM;
●  cenovou nabídku Informačního centra 
ČKAIT s.r.o. pro partnerství u vydání kni-
hy  100  staletých mostů  v  ceně  5.000,-Kč 
bez DPH. RM nesouhlasí se zapojením se 
do projektu;
●  návrh  společnosti PKM AUDIT Con-
sulting s.r.o. o termínech pro zajištění au-
ditu za rok 2018;
●  informaci  tajemnice o uzavření všech 
pracovišť Městského úřadu z důvodu od-
stávky  IT  systému  pro  migraci  serverů 
na  nový  hardware  a  pro  provedení  kom-
pletních záloh. Informace o uzavření byla 
uveřejněna ve Zpravodaji města, na  inter-
netových stránkách i na vstupních dveřích 
budov MěÚ;
●  uzavření  pokladny  MěÚ  od  28.  12. 
2018,  pro  veřejnost  bude  v  letošním  roce 

naposledy  otevřena  dne  27.  12.  2018  od 
7:30 do 11:30 hod.

Přidělila:
●  byt č. 3, Lobkovicova 116, Horšovský 
Týn  o  velikosti  2  +1,  o  celkové  výměře 
83,20 m2.

Kráceno, originál zápisu uložen v kancelá-
ři starosty.

Zpracovala: Ing. Eva Princlová, 
tajemnice MěÚ

SLOVO STAROSTY

Leden 2019 
v Horšovském Týně

Je za námi rok 2018, ve kterém se slavilo 
sto let od vzniku Československé republi-
ky, rok, v pořadí již osmých komunálních 
voleb,  které  přinesly  v  Plzeňském  kraji 
změny ve vedení  dvou třetin měst a obcí. 
Tyto změny se týkají  i našeho města, kde 
na pozici starosty města se vrátil Ing. Jo-
sef Holeček  a do  rady města byli  zvoleni 
noví  radní: MUDr. Ondřej Plášil,  Iva Pe-
teříková  a Mgr.  Renáta  Karbanová.  Jako 
jediný  z  bývalého  vedení  města  obhájil 
post radního místostarosta David Škopek. 
Uběhly necelé dva měsíce od ustavujícího 
zasedání zastupitelstva města, kdy proběh-
lo ještě jedno jednání zastupitelstva města 
a pět zasedání rady města. Zkrátka, život 
běží dál a naše město pokračuje v dokon-
čování rozdělaných akcí a připravuje se na 
akce nové jak v tomto roce, tak i v letech 
následujících.  Nová  povolební  koalice  si 
stanovila následující priority:

•  Dokončit rekonstrukci Plzeňské ulice.
•  Doplnit do územního plánu komplexní 
dopravní řešení ve městě. 
•  Dále prosazovat obchvat města na sil-
nici I/26.
•  Zasadit  se  o  výstavbu  třetího  mostu 
v místech Dobrovského lávky
•  Podporovat výstavbu rodinných, byto-
vých a řadových domů, připravit další lo-
kality pro bydlení.
•  Podporovat  venkovské  části,  zahájit 
a  dokončit    odkanalizování  Semošic,  vy-
budovat vodovod v místech s nedostatkem 
pitné vody.
•  Prosazovat výstavbu domova důchodců 
nebo podobného zařízení (stará škola).
•  Podporovat  kulturní  a  sportovní  akti-
vity ve městě i jeho částech, revitalizovat 
školská zařízení a jejich areály
•  Schválit  pravidla  pro  zadávání  veřej-
ných zakázek
•  Podporovat  rozvoj  cestovního  ruchu 
(zejména rekreační oblast, koupaliště Pod-



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninformace z radnice

4 www.mkzht.cz

hájí a nebo jiné venkovní koupaliště, cyk-
lostezky, naučné a zážitkové stezky, obora 
Horšov,  zázemí  kina  –  sedačky,  sociální 
zázemí,  revitalizace památek, spolupráce 
se zámkem, propagace města)
•  Stabilizovat městskou  policii,  rozšiřo-
vat kamerový systém a zasadit se o výstav-
bu nové služebny Policie České republiky.
Základním  dokumentem,  který  rozděluje 
roční  úkoly  a  vymezuje  finanční  hospo-
daření,  je  rozpočet města.  Ten  bude  pro-
jednáván až na počátku února, a tak naše 
město nyní hospodaří v  rámci schválené-
ho rozpočtového provizoria. Tento postup 
byl v našem městě použitý již v minulosti 
a žádným zásadním způsobem neomezuje 
jeho chod.
Ale dosti práce, je počátek ledna, doznívá 
ještě atmosféra Vánoc, je tu plesová sezo-
na, a tak mi dovolte Vás pozvat na tradiční 
městský ples konaný 19. ledna v sále hote-
lu Šumava a také popřát šťastné vykročení 
do nového roku 2019.

Ing. Josef Holeček
starosta města

Město Horšovský Týn
náměstí Republiky 52, 
346 01 Horšovský Týn

Tajemnice městského úřadu vyhlašuje 
výběrové řízení na pozici:

„referent/ka odboru 
životního prostředí“

(výkon v oblasti vodního hospodářství)

Požadované vzdělání: SŠ nebo VŠ 
stavebního zaměření

Požadované dovednosti: 
znalost práce na PC, samostatnost, 
pečlivost, dobré komunikační, 

organizační a rozhodovací schopnosti,
řidičské oprávnění skupiny B – 

aktivní řidič/ka
Výhodou: praxe v oboru, zvláštní 

odborná způsobilost
Přihlášky do 10. 1. 2019

Více info na www.horsovskytyn.cz 
nebo na tel. 379 415 117

 

TERMÍNY SVOZU SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU
ROK 2019 

MĚSTO HORŠOVSKÝ TÝN

HORŠOVSKÝ 
TÝN

HORŠOVSKÝ 
TÝN

+ HORŠOV, NOVÁ VES, KOCOUROV, SVATÁ ANNA, DOLNÍ METELSKO, HORNÍ METELSKO, 
TASNOVICE, HAŠOV, OPLOTEC

+ LAZCE, SEMOŠICE, PEŘINA, VALDORF, BOROVICE, PODRAŽNICE, VĚVROV

Vývoz, který připadne na den státního svátku se uskuteční v dřívějších ranních hodinách, 
než obvyklý vývoz v pracovní dny.

Boženy Němcové
Dobrovského 
Dr. E. Beneše 
Hřbitovní 
Husovo náměstí 
II. pětiletky 
Jana Littrowa 
Jindřicha Jindřicha
Jiráskova 
Josefa Hory 
Karla Čapka 
Krátká
Lidická 
Luční 
Masarykova 
Na stráni 
Nádražní 
Nerudova 
sady Petra Bezruče 
Suchanovova 
Sylvánova 
Tyršova 
U Garáží
Vančurova
Vrchlického
Zahradní
Zámecký park
Železniční
Žitná

5. května
Cihlářská
A. P. Čechova
ČSLA
Domažlická
Dvořákova
Fibichova
Gorkého
Hradební 
Janáčkova
Járy Cimrmana
Jelení 
K Terénu 
Lobkovicova 
Na Přeložce
Nad Rybníčkem 
náměstí Republiky
Nezvalova
Pionýrů
Pivovarská 
Pod Loretou 
Plachého
Plzeňská
Polní
Prokopa Holého
Puškinova
Smetanovo náměstí
Tolstého
U Potoka
U řeky
U Střelnice
U Sudánky
Vodní
Výhledy
Zlatá
Žižkova

PONDĚLÍ
1x týdně

ÚTERÝ
1x týdně

LEDEN
ÚNOR

BŘEZEN
DUBEN
KVĚTEN
ČERVEN

ČERVENEC
SRPEN
ZÁŘÍ
ŘÍJEN

LISTOPAD 
PROSINEC

LEDEN
ÚNOR

BŘEZEN
DUBEN
KVĚTEN
ČERVEN

ČERVENEC
SRPEN
ZÁŘÍ
ŘÍJEN

LISTOPAD 
PROSINEC

7, 14, 21, 28
4, 11, 18, 25
4, 11, 18, 25

1, 8, 15, 22, 29
6, 13, 20, 27
3, 10, 17, 24

1, 8, 15, 22, 29 
5, 12, 19, 26

2, 9, 16, 23, 30
7, 14, 21, 28
4, 11, 18, 25 

2, 9, 16, 23, 30

1, 8, 15, 22, 29
5, 12, 19, 26
5, 12, 19, 26

2, 9, 16, 23, 30
7, 14, 21, 28
4, 11, 18, 25

2, 9, 16, 23, 30 
6, 13, 20, 27
3, 10, 17, 24

1, 8, 15, 22, 29
5, 12, 19, 26

3, 10, 17, 24, 31

KAM UKLIDIT VÁNOČNÍ 
STROMEČKY

Bytes HT žádá občany, aby použité 
vánoční stromky umisťovali  

ke kontejnerům na tříděný odpad.
Děkujeme za pochopení



ZPRAVODAJ města Horšovský Týn leden 2019 1 číslo 1 společenská rubrika

5www.horsovskytyn.cz

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

PŘEDVÁNOČNÍ SETKÁNÍ SE SENIORY
VZPOMÍNKA

V měsíci listopadu 2018 se v obřadní síni uskutečnily slavnostní obřady vítání občánků do života.
Dne 27. listopadu přivítal starosta města Ing. Josef Holeček do života tyto občánky: 
Klaudii Tesařovou, Bereniku Pojerovou a Gabrielu Paroubkovou.
Dne 29. listopadu přivítal starosta do života tyto občánky: Filipa Monzara, Martina Písaříka a Davida Hanzlíka.  
Na konci obřadů děti dostaly malý dárek.

V neděli 9. prosince 2018 se v místním kině sešli senioři na již tradičním 
předvánočním setkání, které pro ně každoročně připravuje Klub společen-
ských akcí při MěÚ Horšovský Týn ve spolupráci s městským kulturním 
zařízením.
Před zahájením programu všichni příchozí obdrželi malý „vánoční dárek”.
Přítomné přivítal starosta města Ing. Josef Holeček  a popřál všem krásné 
prožití vánočních svátků a pevné zdraví v roce 2019.
Po vystoupení dětí z MŠ Vančurova ulice, členové kapely DECHO-MIX 
se  Zlatou  Kráčmerovou  a  Jaroslavem  Rajtmajerem  zahráli  a  zazpívali 
mnoho známých písniček z  různých hudebních žánrů. Mnoho z přítom-
ných si s nimi i s radostí zazpívalo. Závěrečný aplaus byl důkazem, že se 
vystoupení líbilo.
K příjemné vánoční atmosféře přispěl krásně ozdobený vánoční strome-
ček.
Tímto  děkujeme  městskému  kulturnímu  zařízení  za  poskytnutní  pro-
stor pro uskutečnění letošního předvánočního posezení.  Velký dík patří 
i všem, kteří se podíleli na přípravě této akce.

Klub společenských akcí při MěÚ Horšovský Týn

Dne 14. ledna 2019 uplyne 10 let od úmrtí 
paní Evženie Šimsové z Horšovského Týna.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi a věnujte 
jí tichou vzpomínku.

rodina Šimsova

Život je poznání,
loučení a vzpomínání.

Jan Neruda

PODĚKOVÁNÍ

Děkuji touto cestou panu Václavu Kopejtkovi 
z firmy Bytes HT za jeho obětavou pomoc 

a vstřícný přístup ke starším spoluobčanům.
Marie Kubešová

STOLNÍ BODOVÁNÍ KRÁLÍKŮ

Uzávěrka únorového zpravodaje 
je 15. 1. 2019.

Příspěvky zasílejte 
na zpravodaj@mkzht.cz

ZO ČSCH Horšovský Týn 
pořádá v neděli 6. ledna 2019 
od 9 do 11 hodin 
v areálu ZO (ulici J. Jindřicha) 
tradiční stolní bodování králíků.

Srdečně zvou pořadatelé
 
Děkujeme
S pozdravem

Koczai Zdeněk – jednatel ZO

chovatelé zvou



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnknihovna

6 www.mkzht.cz

LITERÁRNÍ SHRABOVÁNÍ 2019

Městská  knihovna  v  Horšovském  Týně  vyhlašuje  23.  ročník  Literárního 
shrabování pro rok 2019. Akce je určena pro děti, mladé lidi i ty dříve naro-
zené ve věku od 6 do 106 let. Zasílejte veselé, smutné, vážné i nevážné po-
hádky, bajky, povídky, eseje a poezii. Vše psané čitelně rukou nebo raději na 
počítači. Každá práce musí být opatřena jménem autora a kontaktem na něj.
Uzávěrka je 30. září 2019.
Práce posílejte nebo osobně odevzdejte do Městské knihovny v Horšovském 
Týně, náměstí Republiky 102, 346 01 Horšovský Týn. Pokud můžete, po-
šlete  svůj  příspěvek  v  elektronické  podobě  na  adresu  knihovna@htyn.cz. 
Upozorňujeme, že akce není soutěžní a slavnostní vernisáž se uskuteční na 
podzim roku 2019. Při ní obdrží všichni účastníci Almanach došlých prací. 
Autor dává účastí v této akci souhlas k publikování svého díla v Almanachu 
Literárního shrabování 2019.

V úterý 27. listopadu se v MKZ usku-
tečnil již 22. ročník slavnostní verni-
sáže  Literárního  shrabování  2018. 
Touto akcí dáváme všem možnost po-
dělit se o svoji literární tvorbu s ostat-
ními. Všechny sebrané příspěvky vy-
dává Městská knihovna v Almanachu 
Literárního  shrabování.  Tato  tradice 

zůstává  zachována  díky  velké  podpoře města  Horšovský  Týn. 
Letos  své  příspěvky  zaslalo  27  autorů. Všem  velmi  děkujeme. 
Do čtvrtka bylo možné si ve výstavním sále MKZ prohlédnout 
výstavu všech příspěvků vydaných v Almanachu spolu s výsta-
vou literárních děl žáků Základní umělecké školy v Horšovském 
Týně. Programem vernisáže bylo autorské čtení prokládané hu-
debním vystoupením žáků ZUŠ. Díky velmi vstřícné spolupráci 
s paní ředitelkou ZUŠ v Horšovském Týně Alenou Svobodovou 
jsme měli možnost propojit tři nádherné oblasti umění – literární, 
výtvarnou a hudební. Vernisáž letos probíhala spíše v komorněj-
ším duchu, přišlo asi kolem padesáti návštěvníků. Ale podle po-
zitivních ohlasů se všem vernisáž velmi líbila. Všichni přítomní 
autoři obdrželi letošní Almanach a propisovací tužku, jako sym-
bol a výzvu k další literární tvorbě.
Velký dík za podporu a přípravu vernisáže náleží také paní třídní 
učitelce Základní školy v Horšovském Týně Mgr. Anně Ježkové 

a ředitelce Městského kulturního zařízení v Horšovském Týně 
Leoně  Císlerové.  Na  závěr  letošní  slavnostní  vernisáže  bylo 
připraveno pro všechny přítomné malé pohoštění a symbolicky 
jsme si připili na další ročník Literárního shrabování. Knihov-
nice se velmi těší na další krásné myšlenky vepsané do příběhů, 
povídek,  pohádek  a  básní.  Ještě  jednou  děkujeme  všem,  kteří 
se vernisáže zúčastnili a  těm, kteří se podíleli na  její přípravě. 
Více informací o Literárním shrabování naleznete na webových 
stránkách knihovny.

LITERÁRNÍ SHRABOVÁNÍ 2018

V měsíci říjnu připravila Městská knihovna v Horšov-
ském Týně pro děti třetích tříd základní školy besedu 
s MgA. Marcelou Jeřábkovou, skvělou výtvarnicí žijící 
v Horšovském Týně. Paní Jeřábková vystudovala Di-
vadelní akademii múzických umění, obor scénografie. 
Věnuje se hlavně scénografii, vyrábí kulisy a loutky pro 
divadlo, mimo jiné je autorkou loutek pro dětský tele-
vizní pořad TvMiniUni vysílaný na Déčku. V současné 
době pořádá v Horšovském Týně výtvarné kurzy pro 
děti i dospělé zaměřené na výtvarnou činnost a kerami-
ku. Při besedě dětem povídala o kresbě, vysvětlila poj-
my linka a stínování a připojila názornou ukázku. Děti 
měly pak možnost si práci s linkou vyzkoušet a nakreslit 
si vlastní obrázek. Všem se obrázek povedl. Dětem se 
beseda velmi líbila. Paní Jeřábkové děkujeme a těšíme se 
na další spolupráci.

BESEDA V KNIHOVNĚ

21. ledna 2019    od  18:00  hod.  proběhne 
v Městské knihovně přednáška o letcích RAF. 
Přednášet  bude PhDr. Daniel  Švec,  soukromý 
historik. Přednáška se zaměřuje na  letce, kteří 
se  nejrůznějšími  cestami  snažili  bojovat  proti 
okupantům své země. 
Knihovnice se těší na všechny zájemce.

PŘIPRAVOVANÉ AKCE



leden 2019 1 číslo 1 zajímavosti našeho města

7www.horsovskytyn.cz

Horšovský Týn bude i letos během ledna a února prezentován jako 
součást  Svazku  Domažlicko  v  rámci  Plzeňského  kraje  na  nejvý-
znamnějších veletržních akcích České republiky a Slovenska. Sva-
zek Domažlicko  se  pravidelně  zúčastňuje  veletrhů  v  Praze,  Brně 
a Bratislavě. Pracovníci informačního centra Horšovský Týn budou 
letos Svazek Domažlicko zastupovat na veletrhu cestovního ruchu 
Regiontour v Brně. Určitě zde nasbíráme spoustu nových informa-
cí, zkušeností a rad a ty pak budeme moci využít při naší každoden-
ní práci a obohatit tím námi nabízené služby.
Zároveň bychom chtěli vyzvat provozovatele ubytovacích a restau-
račních zařízení, pokud budou mít zájem, aby nám dodali reklamní 
materiály s nabídkou svých služeb, které pak budeme moci nabíd-
nout návštěvníkům všech tří zmíněných veletrhů.
Návštěvu  těchto veletržních akcí zároveň doporučujeme všem zá-
jemcům o cestování, ať už po českých regionech nebo do zahraničí.

Naďa Hesounová

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2019

Zahájení Tříkrálové sbírky v roce 2019 v Horšovském Týně 
a okolí bude v pátek 4. ledna Od tohoto dne mohou Vaše do-
mácnosti navštívit skupinky tří králů – koledníků. Přijdou vám 
popřát štěstí a zdraví do roku 2019. A když jim otevřete nejen 
dveře, ale i svá srdce, budou děti potěšeny. Jistě se vám poda-
ří prožít společnou radost. Jestliže přispějete i do pokladničky, 
měli byste vědět, že peníze pomohou Komunitnímu centru 
v Horšovském Týně (Fričův dům, ul. B. Němcové), Domovu 
pro matky s dětmi v tísni v Domažlicích (Havlovice) a  Sociál-
ně terapeutické dílně sv. Josefa (Domažlice, Meclov).
Jménem organizátorů přejeme Tříkrálové sbírce 2019 úspěch.
Organizátorům pak dosti sil na zvládnutí organizace, pěkné 
počasí a šikovné děti.

Farní charita Horšovský Týn

Výstavbu zahájil v roce 2017 soukromý investor a všechny byty 
byly  předány  novým  nájemníkům  v  listopadu  letošního  roku. 
V domě je 24 bytových jednotek, z toho 18 bytů 2+kk a 6 bytů 
bezbariérových 1+kk. Jsou vybaveny kuchyní s kuchyňskou lin-
kou,  digestoří  a  sklokeramickým  sporákem. Dům má  centrální 
topení a ohřev vody. K domu patří také parkoviště. Odborné po-
radenství jakož i pronájmy těchto nových bytů zajišťoval Jan Pí-
sařík z místní realitní kanceláře. Podle sdělení Jana Písaříka bylo 
všech 24 bytů během velmi krátké doby obsazeno. Zhruba polo-
vina nájemníků se přestěhovala z jiných měst a obcí. Dvě třetiny 
nájemníků jsou mladí lidé do třiceti let.
Poptávka po nájemních bytech roste, ale i o koupi bytů do vlast-
nictví je v posledních letech ohromný zájem.V době, kdy se obec-
ně daří ekonomice a do našeho města přicházejí noví investoři a ti 
stávající rozšiřují výrobu, je důležité, aby město svůj rozvoj sou-
středilo i na to, kde noví zaměstnanci budou bydlet. Část z nich by 
se totiž v Horšovském Týně ráda usadila natrvalo. 

Text a foto:  Čedík Jaroslav

V PIVOVARSKÉ ULICI BYL DOSTAVĚN NOVÝ BYTOVÝ DŮM

VELETRH CESTOVNÍHO RUCHU V BRNĚ

informační centrum

ZIMA V ČESKÉM LESE

Když hory a kopce pokryje sněhová přikrývka, pak návštěvnost milovníků zimních sportů a zim-
ní turistiky prudce stoupá. Tuto příležitost jim nabízí nedaleký Český a Bavorský les, který se roz-
prostírá podél hranic s Německem a kde si každý návštěvník vybere dle svých možností a schop-
ností.
Před zahájením sezóny zde došlo k  rozsáhlým úpravám, byla provedena nejen výměna starého 
značení, ale také byly navrženy a označeny nové trasy pro sněžnice, zimní turistiku a nordic wal-
king. Trasy jsou navíc vybaveny záchrannými kódy a Svazek Domažlicko se zavázal k pravidelné 
údržbě, takže můžeme očekávat vysoce kvalitní služby. Obě strany, jak Česká tak Bavorská, se 
spojily a vznikla tak první přeshraniční certifikovaná oblast, která  je zatím jediná v ČR.
Chcete-li se dozvědět více informací o této oblasti, tak přijďte do Informačního centra v Horšov-
ském Týně, kde jsou k dispozici nové dvojjazyčné propagační letáčky.

Naďa Hesounová, RIC Horšovský Týn



PŘEHLED AKCÍ – LEDEN 2019

TANEČNÍ KURZ PRO DOSPĚLÉ DĚTSKÝ KARNEVAL

RYBÁŘSKÝ PLES

KLUBOVÝ KONCERT CLIVE BUNKER
Z JETHRO TULL

Pod vedením manželů Cíchových z TŠ Dance Stod
Termíny: 4. 11., 11. 1., 25. 1., 2. 2., 9. 2., 15. 2., 22. 2. od 15:00 hodin

Hudba, soutěže, tombola

od 20:00 hodin

od 19:00 hodin
Poprvé v ČR! Bubeník ze slavných Jethro Tull se speciálním bluesrockovým 
koncertním programem v doprovodu kapely.

Sál MKZ Horšovský Týn
Sál Hotelu Šumava Horšovský Týn

Sál Hotelu Šumava Horšovský Týn

Sál MKZ Horšovský Týn

pořádá MKZ H.Týn
pořádá PS Stopaři Horšovský Týn

pořádá MO ČRS Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

4. 1. –
22. 2. 16. 2.

23. 2.

3. 3.

PLES SPORTOVCŮ
od 20:00 hodin

Sál Hotelu Šumava Horšovský Týn
pořádá Dynamo H. Týn 
– Sport pro všechny z. s. 

1. 2. 

XVI. MĚSTSKÝ PLES
Hudební skupina Caroline band, host Modrý cimbál, slosování o ceny...
20:00 hodin. Předprodej vstupenek od 3. 1. v Informačním centru H. Týn.

pořádá MKZ Horšovský Týn

19. 1.

PLNOU PAROU

PRINCEZNA ZE MLEJNA

KURZ TANEČNÍ A SPOLEČENSKÉ 
VÝCHOVY PRO MLÁDEŽ

ZBÝVÁ PŘÍBĚH NÁŠ

PRODLOUŽENÁ 
TANEČNÍHO KURZU PRO MLÁDEŽ

TOMÁŠ KLUS S KAPELOU
CÍLOVÁ SKUPINA

od 19:00 hodin 
Brilantní divadelní komedie plná záměn, zmatků s laskavým smířením  
na konci. Účinkuje Divadlo Palace, hrají Lenka Vlasáková, Miroslav 
Etzler, Jan Dolanský a další.

Od 16:00 hodin. 
Muzikálová pohádka podle předlohy Zdeňka Trošky.

Přihlášky si můžete vyzvedávat v Informačním centru od 3. 1. 2019.

od 19:00 hodin
Úspěšný muzikál Divadelního spolku Kolofantí.

od 19:00 hodin
Sál hotelu Šumava Horšovský Týn

od 19:00 hodin

Kinosál Horšovský Týn

Kinosál Horšovský Týn

Sál MKZ Horšovský Týn

Kinosál Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský TýnKinosál Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

pořádá MKZ Horšovský Týn

26. 2.

9. 3.

1. 3. –
24. 5. 

16. 3. 

30. 3. 

5. 4. 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Horšovský Týn

Sál Hotelu Šumava Horšovský Týn

pořádá Farní charita Horšovský Týn

od 
4. 1.

TIBET – PŘECHOD TRANSHIMÁLAJE
CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA ČESTMÍRA LUKEŠE  
S PROJEKCÍ

pořádá MKZ Horšovský Týn

4. 2. 

Sál MKZ Horšovský Týn

NULTÁ LEKCE
Od 18:00 hodin. Informativní lekce Kurzu tance a společenské výchovy pro 
mládež, který bude probíhat od 1. 3. do 24. 5. 2019.
Sál MKZ Horšovský Týn pořádá MKZ Horšovský Týn

2. 2. 

POHÁREK, KANDRDÁSEK, DIVADLO 
JEDNOHO HERCE
Západočeské oblastní přehlídky SČDO
Soutěže monologů, dialogů
Kinosál Horšovský Týn

pořádají MKZ Horšovský Týn, 
SČDO a DOS  H. Týn

9. 2.

VÝSTAVA V RÁMCI PŘEHLÍDEK
ČTVRT STOLETÍ

JAROSLAV DUŠEK
ČTYŘI DOHODY

Po dobu konání přehlídek

Od 19:00 hodin. Úspěšné divadelní představení Jaroslava Duška na motivy 
stejnojmenného bestselleru Čtyři dohody opět v našem městě.

Kinosál Horšovský Týn

Kinosál Horšovský Týn pořádá MKZ Horšovský Týn

9. 2.

11. 2.

DĚTSKÝ FILMOVÝ FESTIVAL

Kinosál Horšovský Týn pořádá MKZ Horšovský Týn

12. –
15. 2. Od 16:00 hodin. Jarní prázdniny s oblíbenými pohádkami a filmy.

Městské kulturní zařízení  
Horšovský Týn pořádá

Kurz tance a společenské výchovy pro mládež 

1. března – 24. května 2019
Výukové lekce probíhají v sále MKZ 

v pátek od 19 do 22 hodin.
Jedná se o dvanáct lekcí včetně prodloužené 

v kostýmech a závěrečného plesu. 
Zájemce o kurz zveme na informativní 

Nultou lekci 2. 2. 2019.
Přihlášky budou k dispozici od 3.1.2019 
v kanceláři MKZ, v Informačním centru 

nebo online na www.mkzht.cz.

od 18:00 hodin

pořádají MKZ Horšovský Týn, 
SČDO a DOS  H. Týn



PŘEHLED AKCÍ – LEDEN 2019 KINO HORŠOVSKÝ TÝN – LEDEN 2019
Prokopa Holého 128, tel.: 379 422 404. Pokladna kina otevřena hodinu před začátkem představení.

Online prodej vstupenek na www.kinohorsovskytyn.cz

Transformers 6 
režie: Travis Knight hrají: Hailee Steinfeld, Pamela Adlon, 
John Cena, Gracie Dzienny

Film vypráví skutečný příběh z roku 2000 o událostech  
na palubě jaderné ponorky Kursk. režie: Thomas Vinterberg 
hrají: Matthias Schoenaerts, Léa Seydoux, Colin Firth

Lední medvědi vynikají silou a obratností a žijí samotářským 
životem.
režie: Tim Maltby

režie: Ari Sandel 
hrají: Madison Iseman, Jeremy Ray Taylor

Příběh čtveřice kamarádů, letců socialistického 
Československa. režie: David Balda, hrají: Pavel Neškuda, 
Jiří Dvořák, Petr Kostka, Stanislav Zindulka

Ovce a vlci žijí v jednom městě pokojným životem, ale... 
režie: Vladimir Nikolaev

Podivné lékařské experimenty, zneužívání a převýchova 
necudných dívek. 
režie: Christoffer Boe hraji: Nikolaj Lie Kaas, Fares Fares

Příběh čtveřice kamarádů, letců socialistického 
Československa. režie: David Balda, hrají: Pavel Neškuda, 
Jiří Dvořák, Petr Kostka, Stanislav Zindulka

Ovce a vlci žijí v jednom městě pokojným životem, ale... 
režie: Vladimir Nikolaev

režie: Charles Martin Smith 
hrají: Ashley Judd, Alexandra Shipp

Je 18. století. Anglie válčí s Francií... 
režie: Yorgos Lanthimos 
hrají: Olivia Colman, Rachel Weisz, Emma Stone

I muži se mohou stát akvabelami.
režie: Gilles Lellouche 
hrají: Guillaume Canet, Leila Bekhti

Transformers 6 
režie: Travis Knight hrají: Hailee Steinfeld, Pamela Adlon, 
John Cena, Gracie Dzienny

Nikdy není pozdě začít znovu. 
režie: Peter Segal 
hrají: Jennifer Lopez, Milo Ventimiglia, Vanessa Hudgens

Inscenovaný dokument přináší uhrančivý příběh muže, který ve stovkách 
svých písniček dokázal vybudovat svět, v němž je spoustě lidí dobře. Folkový 
písničkář Pavel Žalman Lohonka je dnes už legendou. 

Nové zpracování hrdiny, bojujícího proti zkorumpované 
anglické vládě. 
režie: Otto Bathurst hrají: Taron Egerton, Jamie Foxx,...

Známý videoherní záporák, musí podniknout 
riskantní cestu po světové počítačové síti. 
režie: Phil Johnston, Rich Moor

Nové zpracování hrdiny, bojujícího proti zkorumpované 
anglické vládě. 
režie: Otto Bathurst hrají: Taron Egerton, Jamie Foxx,...

Známý videoherní záporák, musí podniknout 
riskantní cestu po světové počítačové síti. 
režie: Phil Johnston, Rich Moor

Obyčejné lidské štěstí může mít mnoho podob. 
režie: Olga Dabrowská 
hrají: Ivana Chýlková, Vanda Hybnerová, Tomáš Hanák, 
Pavel Řezníček

Skutečný příběh poválečného šéfa naší zahraniční rozvědky. 
režie: Ondřej Trojan. Hrají: Jiří Macháček, Kateřina Winterová, 
Kristýna Boková

Investigativní novinář je najmut Vatikánem, 
aby prověřil zjevení... 
režie: Xavier Giannoli 
hrají: Vincent Lindon, Galatéa Bellugi, Patrick d Ássumcao

Film vypráví skutečný příběh z roku 2000 o událostech  
na palubě jaderné ponorky Kursk. režie: Thomas Vinterberg 
hrají: Matthias Schoenaerts, Léa Seydoux, Colin Firth

Všechna tajemství jednou vyplují na povrch. 
režie: Steven Knight hrají: Matthew McConaughey, 
Anne Hathaway, Jason Clarke

Obyčejné lidské štěstí může mít mnoho podob. 
režie: Olga Dabrowská 
hrají: Ivana Chýlková, Vanda Hybnerová, Tomáš Hanák, 
Pavel Řezníček

BUMBLEBEE

KURSK

LEDOVÁ SEZÓNA:
MEDVĚDI JSOU ZPĚT

HUSÍ KŮŽE 2: 
UKRADENÝ HALLOWEEN

NARUŠITEL

OVEČKY A VLCI:
VELKÁ BITVA

SLOŽKA 64

NARUŠITEL

OVEČKY A VLCI:
VELKÁ BITVA

PSÍ DOMOV

FAVORITKA

UTOP SE, NEBO PLAV

BUMBLEBEE

ZNOVU VE HŘE

ŽALMAN 
ANEB NASLOUCHÁM TICHU ZEMĚ

ROBIN HOOD

RAUBÍŘ RALF A INTERNET

ROBIN HOOD

RAUBÍŘ RALF A INTERNET

CENA ZA ŠTĚSTÍ

TOMAN

ZJEVENÍ

KURSK TICHO PŘED BOUŘÍ

CENA ZA ŠTĚSTÍ

čes. znění / přístupný / 110 minut / 150,- Kč

titulky / přístupný od 12 let / 117 minut / 120,- Kč

čes. znění / přístupný / 90 minut / 120,- Kč

čes. znění / přístupný / 90 minut / 120,- Kč

čes. znění / přístupný od 12 let / 90 minut / 120,- Kč

čes. znění / přístupný / 80 minut / 110,- Kč

titulky / přístupný od 12 let / 100 minut / 100,- Kč

čes. znění / přístupný od 12 let/ 90 minut / 120,- Kč

čes. znění / přístupný / 80 minut / 110,- Kč

čes. znění / přístupný / 92 minut / 120,- Kč

titulky / přístupný od 15 let / 119 minut / 120,- Kč

titulky / přístupný / 122 minut / 120,- Kč

čes. znění / přístupný / 110 minut / 130,- Kč

titulky / přístupný od 12 let / 98 minut / 120,- Kč

čes. znění / přístupný / 77 minut / 100,- Kč

titulky / přístupný od 12 let / 117 minut / 120,- Kč

čes. znění / přístupný / 112 minut / 140,- Kč

titulky / přístupný od 12 let / 117 minut / 120,- Kč

čes. znění / přístupný / 112 minut / 140,- Kč

čes. znění / přístupný od 12 let / 95 minut / 120,- Kč

čes. znění / přístupný od 12 let / 145 minut / 50,- Kč

titulky / přístupný od 12 let / 137 minut / 100,- Kč

titulky / přístupný od 12 let / 117 minut / 120,- Kč titulky / přístupný od 15 let / 106 minut / 120,- Kč

čes. znění / přístupný od 12 let / 95 minut / 120,- Kč

Čt 3.

So 19.

Ne 20.

St 23.

Čt 24.

Pá 25.

Pá 25.

So 26.

Ne 27.

Ne 27.

St 30.

Pá 4.

So 5.

Ne 6.

St 9.

Čt 10.

Pá 11.

So 12.

Ne 13.

Ne 13.

Čt 17.

Ne 20.

Čt 17. Čt 31.

Pá 11.

18:00

20:00

15:00

18:00

18:00

18:00

20:00

20:00

15:00

18:00

18:00

20:00

20:00

18:00

18:00

18:00

18:00

20:00

15:00

18:00

10:00

18:00

18:00 18:00

20:00

dobrodružný/
akční/sci-fi

USA

drama/
historický 

Belgie/Lucembursko

animovaný/
komedie/rodinný

USA/Indie

dobrodružný/
fantasy/horor 

USA

drama
ČR

animovaný/
komedie 
RU

krimi/thriller/
mysteriózní
Dánsko

drama
ČR

animovaný/
komedie 
RU

dobrodružný/
rodinný

USA

drama/životo-
pisný/historický 
Irsko/VB/USA

komedie 
Francie

dobrodružný/
akční/sci-fi

USA

komedie/ 
romantický 

USA

inscenovaný
dokument

ČR

akční/
dobrodružný

USA

animovaný/
komedie 

USA

akční/
dobrodružný

USA

animovaný/
komedie 

USA

drama//
komedie
ČR

drama/
historický 

ČR/Slovensko

drama
Francie

drama/
historický 

Belgie/Lucembursko

drama/
thriller 

USA

drama//
komedie
ČR

3D

TIP 

PRO DĚTI 

PRO DĚTI 

PRO DĚTI PRO DĚTI 

Inspirováno komiksem Skleněný. 
režie: M.Night.Shyamalan 
hrají: Samuel L. Jackson, Bruce Willis, James McAvoy

SKLENĚNÝ

titulky / přístupný od 15 let / 120,- Kč

Pá 18.
20:00

thriller/drama/ 
horor/sci-fi

USA TIP 

TIP 

TIP 

TIP TIP 

TIP 

PRO DĚTI 

PRO DĚTI 

PRO DĚTI 

3D

3D

3D

Lední medvědi vynikají silou a obratností a žijí samotářským 
životem.
režie: Tim Maltby

LEDOVÁ SEZÓNA:
MEDVĚDI JSOU ZPĚT

čes. znění / přístupný / 90 minut / 120,- Kč

Pá 18.
18:00

animovaný/
komedie/rodinný

USA/Indie

DOPOLEDNÍ PŘEDSTAVENÍ ZA ZVÝHODNĚNÉ VSTUPNÉ

PRO DĚTI 

TIP 

TIP 

PRO DĚTI 

TIP 



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnpozvánky

10 www.mkzht.cz

V tuto chvíli ještě doznívají adventní a vánoční kulturní 
akce, ale městské kulturní zařízení má pro Vás již nachysta-
nou novou sezónu. Připraveny jsou pro letošní kulturní rok 
pořady s hvězdami hudebního i hereckého světa a setkáte 
se i s celebritami společenského života. 
Vedle pravidelných a tradičních akcí, jako jsou taneční kur-
zy, přehlídky, přednášky či městský ples, se budou konat 
hned v úvodu roku zajímavé a úspěšné pořady.

Po  sedmi  letech  v  pondělí  
11.  února  opět  poctí  horšov-
skotýnské  publikum  herec  Ja-
roslav  Dušek  s  představením 
Čtyři dohody.  Toto  výjimečné 
a  velmi  oblíbené  představení 
svým  moudrým  humorem  na 
téma  láska,  vztahy,  přátelství 
oslovuje  diváky  již  několik  let 
a nadále vyprodává sály po celé 
republice. Čtyři dohody založe-
né  na  staré  toltécké moudrosti, 
nabízejí silný kód chování, kte-
rý  dokáže  rychle  proměnit  náš 
život  v  nový  prožitek  svobody, 
opravdového štěstí a lásky.

26. února k nám zavítá Divadlo Palace se zbrusu novou komedií 
Plnou parou v  režii Petra Svojtky. Uvidíte Lenku Vlasákovou, 
Miroslava Etlzlera, Jana Dolanského a další.
První březnovou neděli se v Horšovském Týně v rámci evropské-
ho  turné představí zakládající  člen  legendární anglické  skupiny 
Jethro Tull – bubeník Clive Bunker se  speciálním bluesrocko-

vým koncertním  programem v  doprovodu  kapely  italského  ky-
taristy a zpěváka Riki Massiniho. Bunker v Jethro Tull působil 
v nejlepších letech do roku 1971 a je podepsán pod největšími hity 
kapely  jako „Locomotive Breath“, „Aqualung“, „Bourrée“ nebo 
„My Sunday Feeling“. Kromě aktuální autorské tvorby jeho sou-
časné kapely se tedy můžete těšit také na známé skladby z rané 
zlaté éry Jethro Tull. 
Po  albu  „Anat  život  není“  přichází Tomáš Klus a jeho Cílo-
vá skupina s  již  šestým  studiovým  albem  s  názvem  „SpOlu“  
a  5.  dubna  ho  představí  také  svým  fanouškům  v  Horšovském 
Týně,  kde vystoupí  v místním kinosále. Vedle  skladeb  z  velmi 
dobře hodnocené novinky se můžete těšit také na celou řadu zná-
mých hitů jednoho z nejvýraznějších tuzemských interpretů po-
sledních  let,  který  navíc  se  svojí Cílovou  skupinou  umí  naživo 
předvést show jako málokdo.
V  zábavné  talkshow  Hvězdy  jak  je  neznáte  uvidíte  26.  dubna 
v místním kinosále známého kuchaře Zdeňka Pohlreicha a her-
ce a zpěváka Petra Vondráčka.
Kultura je připravena i pro dětské diváky. O jarních prázdninách 
od 12. do 15. února se mohou těšit na oblíbený Dětský filmový 
festival. Divadelní zpracování populární filmové pohádky Zdeň-
ka Trošky Princezna ze mlejna ožije na divadelních prknech ki-
nosálu 9. března v podání Divadla Pegas z Prahy. 
Těšíme se na Váš zájem, vstupenky na většinu akcí jsou již v pro-
deji v informačním centru.

Leona Císlerová, ředitelka MKZ Horčovský Týn

JARO PLNÉ HVĚZD

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA ČESTMÍRA LUKEŠE

Tibet, přechod Transhimálaje

4. února od 18 hodin v sále MKZ Vás čeká setkání s Nomá-
dy a výstupy na nedotčené „rozhledny“. O odlehlé oblasti 
Tibetu, spiritualitě, mystice a dalším bude poutavě vyprávět 
a promítat cestovatel Čestmír Lukeš.

Čestmír Lukeš, mezi přáteli zvaný Mirek, je známým horolezcem, 
fotografem, světoběžníkem a romantikem. Pochází z Plzně a cílem 
jeho  prvních  horolezeckých  výprav  byly  logicky  tradiční  oblasti 
plzeňských  lezců. V roce 1971 se –  jak sám říká – vytratil kamsi 
za svobodou ducha a slova. Zahnízdil uprostřed švýcarských Alp, 

jejichž velké stěny mnohdy prostupoval v rámci plnění bobříka ml-
čení sólo. Jeho jméno se zapsalo mezi legendy v zimě 1985. Tehdy 
společně s Jirkou Šmídem a Michalem Pitelkou strávili 17 dní v se-
verní stěně Eigeru, aby mohla být do této mohutné "zdi" zakresle-
na nová cesta. A Mirek  se nezastavuje. Nesmlouvavě uskutečňuje 
své  horolezecko-cestovatelské  sny: Kanada, USA,  Peru, Alžírsko, 
Egypt, Keňa, země bývalé SSSR, Indie, Pákistán, Nepál, Nový Zé-
land, Tibet, Čad, Grónsko, Antarktida, Niger, Ohňová země, Mali. 
Miluje tibetský národ a jeho zemi. Deset let organizoval v Interlake-
nu setkání Diaforum Bergwelt, kterého se účastnili přední evropští 
horolezci. Publikuje v řadě časopisů, z českých jsou to Lidé a země 
a Koktejl. Natočil několik  filmů. Své zážitky a pocity shrnul v knize 
příznačného jména „Žij své sny", která vyšla v německém, anglic-
kém a českém jazyce. Mnoho  let pořádá u nás  i v zahraničí před-
nášky jak pro veřejnost, tak pro řadu velkých firem. Jeho přednášky 
nechybějí na nejznámějších festivalech a setkáních milovníků hor.

RENÉ HEINERSDORFF

PLNOU PAROU (SAUNA)

Režie: Petr Svojtka

Hrají:  
Lenka Vlasáková, Miroslav Etzler, Jan Dolanský, 
Petra Horvátová nebo Alena Doláková,
Richard Trsťan

Sauna osamělého luxusního wellness
hotelu, tajná pracovní a milostná schůzka, 
touha po dítěti a potřeba sponzorského 
daru, to jsou atraktivní ingredience pro 
brilantní komedii plnou záměn a zmatků, 
která ale končí laskavým smířením.

RENÉ HEINERSDORFF

PLNOU PAROU (SAUNA)

Režie: Petr Svojtka

Hrají:  
Lenka Vlasáková, Miroslav Etzler, Jan Dolanský, 
Petra Horvátová nebo Alena Doláková,
Richard Trsťan

Sauna osamělého luxusního wellness
hotelu, tajná pracovní a milostná schůzka, 
touha po dítěti a potřeba sponzorského 
daru, to jsou atraktivní ingredience pro 
brilantní komedii plnou záměn a zmatků, 
která ale končí laskavým smířením.



leden 2019 1 číslo 1 pozvánky

11www.horsovskytyn.cz

VÝSTAVA PŘÍBĚHY POŠT

Zveme vás do chodského hradu v Domažlicích, kde pro-
bíhá od začátku prosince 2018 zajímavá autorská výstava 
Příběhy  pošt.  Výstava  dokumentuje  vývoj  poštovnictví 
na  Domažlicku  od  poloviny  16.  století,  kdy  byl  zahájen 
poštovní provoz mezi bavorským Řeznem a Prahou, a na 
trase od hraničního Klenčí postupně začaly vznikat nové 
poštovní  stanice, kterých bylo do poloviny 20.  století na 
Domažlicku  na  čtyřicet.  Na  vernisáži  výstavy  v  pátek  
30.  listopadu  byla  zároveň  pokřtěna  stejnojmenná  kniha 
autorské dvojice Kristýna Pinkrová a Marta Zemanová. 
Výstava Příběhy pošt bude v muzeu na Chodském hradě 
přístupná do 23. března 2019, stejnojmennou knihu si mů-
žete koupit buď přímo v muzeu, nebo ji nabízejí regionální  
infocentra. 

k tanci a poslechu 
hraje Caroline Band

host Roman Veverka 
a Modrý cimbál 

slosování� o ceny
dámská volenka

XVI. MĚSTSKÝ PLES
Město Horšovský Týn a Městské kulturní zařízení Horšovský Týn Vás zvou na

19. ledna 2019 
od 20 hodin

sál  hotelu Šumava

Předprodej vstupenek 
od 4. ledna 2019 

v Informační�m centru 
Horšovský Týn

 tel. 379 415 151

PIONÝRSKÁ  SKUPINA

S T O P A Ø I
POØÁDÁ  

RK E AD KT LÌ S Ý  A N V
 sobota  16. února 2019

sál hotelu Šumava od 15:00 hod

VSTUPNÉ : MASKY 30,- Kè OSTATNÍ  50,- Kè

hudba, soutìže, tombola

Dìkujeme všem pøíznivcùm za podporu 

   a pøejeme hodnì štìstí a zdraví

          v novém roce 2019.

     PS  STOPAØI Horšovský Týn

ZÁPADOČESKÝCH
DIVADELNÍCH

PŘEHLÍDEK

V RÁMCI 50. VÝROČÍ 
ZALOŽENÍ SČDO

ZÁPADOČESKÁ OBLAST 
SVAZU ČESKÝCH DIVADELNÍCH OCHOTNÍKŮ

VÁS ZVE NA VÝSTAVU

POHÁREK, KANDRDÁSEK 
A DIVADLO JEDNOHO HERCE

9. února 2019 Kinosál Horšovský Týn
Přehlídky  amatérských  regionálních  divadel mají  v Hor-
šovském Týně dlouholetou tradici. 
Ať už se jedná o nesoutěžní „Divadelní máj“, tak postupo-
vé oblastní přehlídky monologů a dialogů „Pohárek“ pro 
dospělé, „Kandrdásek“ pro děti  a mládež a v posledních 
letech i soutěž jednoaktových her a divadla jednoho herce.
Město Horšovský Týn  je kolébkou ochotnického divadla 
a místní divadelní  soubor zde nepřetržitě aktivně působí 
již  téměř 50  let. Právem tedy západočeský Svaz českých 
divadelních  ochotníků  (SČDO)  vybral  za  dějiště  konání 
přehlídek právě naše město, navíc s technicky vybaveným 
sálem a zázemím.
Organizátoři  Městské  kulturní  zařízení  Horšovský  Týn 
a místní divadelní soubor se letos již po devatenácté zhos-
tí zajištění a uspořádání dalšího ročníku prestižních klání 
amatérských divadelníků. 
Jejich součástí je letos navíc zajímavá výstava „Čtvrt stole-
tí západočeských divadelních přehlídek“ u příležitosti 50. 
výročí založení SČDO. K vidění bude v prostorách kina.

Leona Císlerová



z uplynulých akcí

12 www.mkzht.cz

VÁNOČNÍ VÝSTAVA

Sály horšovskotýnského kulturního zařízení  již od začátku prosince voněly jehli- 
čím  a  cukrovím.  Probíhala  totiž  tradiční  vánoční  výstava.  Pro  širokou  veřejnost 
byli k vidění i ke koupi adventní a vánoční dekorace, svícny, věnce, zápichy, ale 
také perníčky, cukroví a další dobroty. Všechny vystavené práce byly dílem žáků 
a učitelů místních speciálních škol, dětského domova Staňkov, Robinsona z Klenčí 
a výchovného ústavu z Hostouně.
Výstavu navíc zpestřily celodenní ukázky zdobení perníčků, tkaní, výroby svíček 
a vyrábění z kukuřičného šustí. 
Děkujeme všem, kteří se na výstavě podíleli, žákům, učitelům, dětem i tetám, dále 
paní Miloslavě Baxové za vstřícnou spolupráci a Vám všem, návštěvníkům výstavy. 

Jménem pořádajících Leona Císlerová

ADVENT V HORŠOVSKÉM TÝNĚ

Předvánoční dobu v našem městě zpestřují různé kulturní a spole-
čenské akce, mnohé se staly již tradicí. První z nich je Rozsvícení 
vánočního stromečku, na kterém se představují místní dětské sou-
bory. Jejich zpívané, hrané i tancované koledy navodily tu pravou 
vánoční atmosféru, stejně tak dva andílci v podání Elišky Jeřábkové 
a Natálie Nozarové, které celým programem provázely. Poděkování 
patří všem účinkujícím, učitelům a také organizátorům, kteří stojí 
za úspěšným průběhem samotné akce: elektrikářům, městské poli-
cii, firmě Bytes, hasičům, odboru dopravy MěÚ a dalším.
Oblíbená je každoročně Mikulášská nadílka v kině. Tentokrát dě-
tem nadělil Mikuláš divadelní pohádku Vánoční zvoneček vypra-
vuje v podání Liduščina divadla. Děti zpívaly, smály se a trošku se 
i bály. Po pohádce pak zaslouženě dostaly od andělů a čertů balíčky 
plné dobrot. Pro odvážné, které zazpívaly a přednášely na podiu, 
byly připraveny další odměny. Za každoroční „pekelně“ dobré ko-
láčky patří velký dík Pekárně Kotačka.
První adventní svíčku jsme zapálili u příležitosti svátečního koncer-
tu Českého chlapeckého  sboru Boni pueri,  který byl pro všechny 
diváky mimořádným zážitkem. Po první části, ve které zazněly svě-
tově proslulé skladby velikánů klasické hudby, nás chlapci provedli 
různými kouty světa a představili koledy z Francie, Polska, Španěl-
ska, Ameriky  i Česka v originálním aranžmá. Nadšené publikum 
v Horšovském Týně si vytleskalo dokonce tři přídavky, což potěšilo 
i všechny účinkující.
Adventní  čas  v  našem 
městě vrcholí každoroč-
ně  vánočním  jarmar-
kem. O této akci, zámec-
kém  koncertu  skupiny 
Kukulín  a  dalších  vá-
nočních pořadech si čte-
náři zpravodaje přečtou 
v únorovém vydání.

Leona Císlerová



leden 2019 1 číslo 1 z uplynulých akcí

13www.horsovskytyn.cz

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA PRO DĚTI 
A JEJICH RODIČE

V úterý 4. 12. 2018 proběhla v tělocvičně ZŠ Zámecký park další 
tradiční Mikulášská besídka, kterou pořádalo Dynamo HT – Sport 
pro  všechny  z.s.  (bývalé  TJ  Dynamo  Horšovský  Týn  –  odbor 
ASPV) Děti  se  svými  rodiči  a dalšími hosty  zaplnili  slavnostně 
vyzdobenou  tělocvičnu  téměř  do  posledního  místečka.  Chvíle 

před příchodem Mikuláše a jeho družiny se nesla v atmosféře plné 
napětí a očekávání. A pak vstoupil Mikuláš a nepřišel sám, velký 
a malý čert byli opravdu správná dvojka a co teprve krásný anděl. 
Nadílku si ale děti musely zasloužit. Mladší děti mu přednesly dvě 
básničky a starší děti mu předvedly krátké vystoupení s barevný-
mi kroužky. Pak jednotlivě přistupovaly k Mikuláši a bylo vidět, 
že ne všechny děti byly po celý rok hodné. To se nakonec také po-
tvrdilo, když se začalo číst z „knihy hříchů“. Občas se to neobešlo 
bez slziček. Když ale děti Mikuláši slíbily, že už nebudou zlobit, 
zazpívaly mu písničku, nebo řekly básničku, tak  jim odpustil. Pak 
od anděla dostaly balíček a od cvičitelek perníček doma upečený.
Vše se  tedy v dobré obrátilo a čert všechny děti ponechal svým 
rodičům. Možná  proto,  aby  i  nadále  zlobily  jen  doma,  nebo  už 
v pekle prostě nebylo místo! 
Byla to pěkná akce, kdy snad na každého dýchla ta správná atmo-
sféra Vánoc, bez honiček, uklízení a stresu.
Chtěli bychom poděkovat všem, kteří se na této akci podíleli, ale 
hlavně  sponzorům,  bez  jejich  přispění  by  děti  nestrávily  krásný 
podvečer s rodiči.
Sponzoři mikulášské besídky byli:  
JIP východočeská a.s.
Restart Company s.r.o.
Potraviny Delta
Potraviny Mix
Mariina lékárna
rodiče od našich dětí

Za cvičitelky Marie Buršíková

LAMPIONOVÝ PRŮVOD

Druhá prosincová akce, kterou pořádalo Dynamo H. Týn sport pro 
všechny, bylo úterý 11. prosince lampionový průvod.
I přes chladné počasí  jsme se sešli v půl páté u vchodu do tělo-
cvičny. Pak se barevný had lampionů vydal přes park a uličkami 
města ke zvonici na náměstí Republiky. Zde děti přednesly bás-
ničky a pak jsme si společně zazpívali koledy. Děti k tomu hrály 
na  jednoduché hudební  nástroje. Byly moc  šikovné,  tak dostaly 
sladkou odměnu.
Děti si to moc užívaly, ale nejvíce se jim líbila světýlka lampionů 
ve tmě.
Po programu byly v Café Solare připraveny teplé nápoje jak pro 
malé tak i pro dospělé.

Na  konec  listopadu  byla  v MKZ Horšovský Týn  plánována  zajímavá  školní 
akce – přednáška německé spisovatelky Eriky Rosenberg, která se osobně znala 
s Oskarem Schindlerem a jeho ženou Emílií, o nichž napsala několik knih. Již 
před dvěma lety přednášela paní Rosenberg pro vycházející žáky ZŠ Horšov-

ský Týn na téma Schidlerův seznam. Bohužel letos 
přednášející krátce před akcí onemocněla, a  tak se 
organizátoři pan Josef Götz a učitelka dějepisu paní 
Gerda  Bayer  z  partnerského  města  Nabburg  roz-
hodli,  že přednášku povedou osobně. Pro 75 žáků  
8. ročníku překládala učitelka Mgr. Anna Ježková, 
která  připravila  také  obrazovou  prezentaci  o  ho-
locaustu  a  německém  podnikateli  Oskaru  Schin-
dlerovi, jenž se narodil v Čekoslovensku a za druhé 
světové  války  zachránil  život  téměř  1200  židov-
ským vězňům. Přednáška byla přijata s velkou po-
zorností a zájmem. 
 

Mgr. Anna Ježková, 
učitelka ZŠ Horšovský Týn

BESEDA S JOSEFEM GÖTZEM

Užili jsme si podvečer plný světýlek a rozzářených dětských očí. 
Těšíme se na příští  lampionový průvod a děkujeme všem účast-
níkům.

Za cvičitelky Marie Buršíková



ZPRAVODAJ města Horšovský Týnze sportu

14 www.mkzht.cz

FC Dynamo Horšovský Týn společně s FK Staňkov vytvořili pro sezonu 2018/2019 v kategorii mladších a starších žáků sdružené 
družstvo. „A“ tým hraje krajský přebor žáků a „B“ tým mladších žáků okresní přebor a starší žáci krajskou soutěž. Mladší žáci „A“ 
hrající krajský přebor, skončili po podzimu na 12. místě a starší žáci „A“ obsadili 8. místo.

FC DYNAMO HORŠOVSKÝ TÝN ML. A ST. ŽÁCI „A“

11:45
17:45
11:45
17:45
11:45
16:30
11:45
11:45
11:45
11:45
11:45
11:45
11:45
11:45
11:45

10:00
16:00
10:00
16:00
10:00
15:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00

5:2
0:10
4:3
1:8
0:11
6:2
4:1
6:3
1:3
4:3
16:0
1:5
1:9
10:1
1:2

3:5
3:1
5:1
5:5
1:3
5:2
9:0
1:2
1:3
4:5
4:1
0:5
4:1
5:1
3:0

Neděle 26. 8.
Čtvrtek 30. 8.
Neděle 2. 9.
Čtvrtek 6. 9.
Neděle 9. 9.
Neděle 16. 9.
Sobota 22. 9.
Neděle 30. 9. 
Neděle 7. 10.
Sobota 13. 10.
Sobota 20. 10.
Sobota 27. 10
Neděle 4. 11.
Sobota 10. 11.
Sobota 17. 11.

1. TJ Jiskra Domažlice
2. SK KLATOVY 1898
3. FC Rokycany
4 .FK Nepomuk
5 .SK SENCO Doubravka
6 .FK Tachov
7. TJ Sušice
8. TJ Přeštice
9. TJ Košutka Plzeň
10. SK RAPID PLZEŇ
11. FK Horažďovice
12. FC Dynamo Horšovský Týn
13. SSC Bolevec
14. FK Okula Nýrsko
15. TJ START LUBY
16. SK Slavia Vejprnice

1. SSC Bolevec
2. FK Tachov
3. SK SENCO Doubravka
4. FC Rokycany
5. SK RAPID PLZEŇ
6. FK Nepomuk
7. TJ Košutka Plzeň
8. FC Dynamo Horšovský Týn
9. TJ Přeštice
10. TJ Sušice
11. TJ Jiskra Domažlice
12. FK Horažďovice
13. SK KLATOVY 1898
14. TJ START LUBY
15. SK Slavia Vejprnice
16. FK Okula Nýrsko

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15

15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15
15

13
13
12
12
11
10
10
9
7
7
6
4
2
2
1
1

13
12
11
11
11
10
9
8
8
8
5
5
4
4
1
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

2
2
3
3
4
5
5
6
8
8
9
11
13
13
14
14

2
3
4
4
4
5
6
7
7
7
10
10
11
11
14
15

88:13
82:23
81:27
82:33
97:26
60:36
67:40
37:32
53:54
50:43
51:63
53:70
20:72
17:66
16:101
13:168

56:9
53:19
58:31
52:20
49:32
63:33
59:23
48:39
31:28
49:49
45:39
25:38
24:59
35:57
10:76
3:108

39
39
36
35
33
31
30
27
22
20
18
12
7
6
3
2

39
35
33
33
32
29
28
24
24
24
16
15
13
12
3
0

1
0
0
1
0
0
1
2
0
1
0
0
0
1
0
1

0
1
0
0
1
1
0
1
0
1
0
0
0
0
0
0

1
0
0
0
0
1
1
2
1
0
0
0
1
1
0
0

0
0
0
0
0
0
1
1
0
1
1
0
1
0
0
0

Neděle 26. 8.
Čtvrtek 30. 8.
Neděle 2. 9.
Čtvrtek 6. 9.
Neděle 9. 9.
Neděle 16. 9.
Sobota 22. 9.
Neděle 30. 9. 
Neděle 7. 10.
Sobota 13. 10.
Sobota 20. 10.
Sobota 27. 10
Neděle 4. 11.
Sobota 10. 11.
Sobota 17. 11.

TJ Košutka Plzeň – FC Dynamo Horšovský Týn 
SSC Bolevec – FC Dynamo Horšovský Týn 
FK Tachov – FC Dynamo Horšovský Týn
FC Dynamo Horšovský Týn – TJ Sušice

FC Dynamo Horšovský Týn – FC Rokycany
SK Rapid Plzeň – FC Dynamo Horšovský Týn

 FC Dynamo Horšovský Týn – FK Okula Nýrsko
TJ Přeštice – FC Dynamo Horšovský Týn 

FC Dynamo Horšovský Týn – FK Nepomuk
SK Klatovy - FC Dynamo Horšovský Týn

FC Dynamo Horšovský Týn – SK Slavia Vejprnice
TJ Start Luby - FC Dynamo Horšovský Týn

FC Dynamo Horšovský Týn – TJ Jiskra Domažlice
SK Senco Doubravka – FC Dynamo Horšovský Týn

FC Dynamo Horšovský Týn – FK Horažďovice

TJ Košutka Plzeň – FC Dynamo Horšovský Týn
SSC Bolevec – FC Dynamo Horšovský Týn
FK Tachov – FC Dynamo Horšovský Týn
FC Dynamo Horšovský Týn – TJ Sušice

FC Dynamo Horšovský Týn – FC Rokycany
SK Rapid Plzeň – FC Dynamo Horšovský Týn

FC Dynamo Horšovský Týn – FK Okula Nýrsko
TJ Přeštice – FC Dynamo Horšovský Týn

FC Dynamo Horšovský Týn – FK Nepomuk
SK Klatovy – FC Dynamo Horšovský Týn

FC Dynamo Horšovský Týn - SK Slavia Vejprnice
TJ Start Luby – FC Dynamo Horšovský Týn

FC Dynamo Horšovský Týn – TJ Jiskra Domažlice
SK Senco Doubravka – FC Dynamo Horšovský Týn

FC Dynamo Horšovský Týn – FK Horažďovice

Ml. žáci „A“ St. žáci „A“

KLUB KLUBZ ZV VR RP PS SB BP+ P+P- P-

PROŽITKOVÝ SEMINÁŘ 
TAJEMSTVÍ PÁNEVNÍHO DNA

v neděli 13. 1. 2019 od 10 do 18 h.
v MKZ Horšovský Týn

cena 1500,-Kč/ os
lektorka Školy pánevního dna Vladimíra Naušová

www.vladimiranausova.cz
více informací a přihlášení na heroldova.b@seznam.cz

nebo sms zprávou na 605 275 136
Vhodné jako prevence i regenerace před i po porodu,

při potížích s otěhotněním, PMS, gyne operacích,
v klimaktériu i pro zlepšení sexuality.

Počet míst omezen.

zdraví

Kurz cvičení SM systému

• cvičení vhodné pro všechny bez ohledu na věk nebo pohlaví
• cvičení SM systém pomůže zpevnit svaly, které jsou potřebné ke správnému držení těla
• SM systém doporučujeme všem, kteří mají problémy s páteří a chtějí změnit něco k lepšímu.

Proč název SM systém?

SM je zkratka Stabilizace + Mobilizace páteře. Jedná se o tzv. spirální stabilizaci páteře, které se 
docílí aktivací šikmých břišních svalů za současného protažení páteře směrem vzhůru a uvolnění šíje.

Při jakých problémech je vhodné s cvičením SM systém začít?

1. Léčebná terapie - ve stádiu bolesti a již trvajícího poškození páteře
2. Prevence a regenerace - vhodné pro rizikové skupiny (jednostranně přetížení sportovci, 

profesionální řidiči, úředníci, pracující v pásové výrobě atd.)                                                              

DVOUMĚSÍČNÍ KURZ SM SYSTÉMU NABÍZÍ KLUB DUHA LOBKOVICOVA 41 HORŠOVSKÝ TÝN        

Začátek kurzu: únor 2019                                   Bližší informace tel. : 601 242 265



leden 2019 1 číslo 1 inzerce

15www.horsovskytyn.cz

           Lobkovicova 41, Horšovský Týn

    
                                     
       

                              NABÍZÍ DOVOZ OBĚDŮ AŽ DO DOMU         

       
 

- CENA ZA OBĚD VČETNĚ POLÉVKY A DOPRAVY 85 KČ

        BLIŽŠÍ INFO.  NA TELEFONU 601 242 264
 

                
                      

Realitní kancelář – Týnské nemovitosti s.r.o.
se sídlem Nádražní 342, Horšovský Týn, nabízí 
služby spojené s prodejem či koupí nemovitostí. 
Finanční poradenství zdarma. 
Telefon: 736 202 120, 724 722 669

Čalounictví,Semošice 32, tel: 737 939 378
čalounění, opravy nábytku 
výroba a prodej matrací dle přání
výroba taburetek (bobíků), prodej molitanu 
www.calounictviblazkova.wz.cz

Šťastný 
nový rok 

2019 
Vám přeje



ZPRAVODAJ města Horšovský Týninzerce

16 www.mkzht.cz

obědy zaměřené na zdravý životní styl - 5 jídel, 1 veganské
týden dovolené navíc
vhodné i pro absolventy - máme vlastní školicí středisko
čtvrtletní prémie
odměny za zlepšovací návrhy
příspěvek na dopravu

Seřizovač
Obsluha montážní linie
Kontrolor / Kontrolorka kvality
Nástrojař

Markéta Knoppová
M:
T:

+420 734 262 805
+420 373 726 247

Anna Šmejkalová
M:
T:

+420 731 194 879
+420 373 726 297

prace@gerresheimer.com
www.gerresheimer.jobs.cz

E:
W:

Pomáháme lidem 
                   ŽÍT NAPLNO

klimatizované haly

 

 

 

 

 

 

       

 

       Nám. Republiky 2, 34601 Horšovský Týn, tel 602 763 439 


